
Itagüí, Junio de 2023

Sr(es). #COTIZACIÓN: 2456

Empresarios - Unidades residenciales - Condominios

Asunto: Cotización citofonia y videoporteros GENERAL

Cordial saludo, adjunto enviamos cotización según visita efectuada

ITEM IMAGEN DESCRIPCIÓN
MATERIAL CANT VR UD

antes de IVA
VR TOTAL
CON IVA

1- CITOFONÍA TRADICIONAL MARCA HYCOMM

Portero
HYCOMM

Nota
importante:

Toda citofonía
tiene

comunicación
paralela lo
que significa
que si estas
hablando con
alguien y otro
levanta el
citofono
puede

escuchar y
hablar

Hycomm 1 Apto

Hycomm 2 Aptos

Hycomm 4 Aptos

Hycomm 6 Aptos

Hycomm 8 Aptos

Hycomm 10 Aptos

Hycomm 12 Aptos

Hycomm 14 Aptos

Hycomm 16 Aptos

Hycomm 18 Aptos

Hycomm 20 Aptos

Hycomm 24 Aptos

Hycomm 50 Aptos

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

$400.000

$440.000

$450.000

$470.000

$510.000

$530.000

$560.000

$590.000

$620.000

$650.000

$680.000

$710.000

$1.350.000

$476.000

$523.600

$535.500

$559.300

$606.900

$630.700

$666.400

$702.100

$737.800

$773.500

$809.200

$844.900

$1.606.500
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Citofonos
HYCOMM Citofonos Hycomm vr unidad 1 $85.000 101.150

Fuente Intec Fuente Intec 1 $250.000 $297.500

Cable UTP5E Cable UTP Instalado a la vista,
precio por metro 1 metro $2.900 $3.451

Mano de obra
instalación

x cada frente calle

x cada citofono

3 mts tubería emt instalada ½

3 mts tubería emt instalada 3/4

3 mts tubería emt instalada 1

1

1

1

1

1

$350.000

$70.000

$80.000

$90.000

$100.000

$416.500

$83.300

$95.200

$107.100

$119.000

2- CITOFONÍA TRADICIONAL MARCA INTEC
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Portero
INTEC

Nota
importante:

Toda citofonía
tiene

comunicación
paralela lo
que significa
que si estas
hablando con
alguien y otro
levanta el
citofono
puede

escuchar y
hablar

Intec 1 Apto

Intec 2 Aptos

Intec 4 Aptos

Intec 6 Aptos

Intec 8 Aptos

Intec 10 Aptos

Intec 12 Aptos

Intec 14 Aptos

Intec 16 Aptos

Intec 18 Aptos

Intec 20 Aptos

Intec 24 Aptos

Intec 50 Aptos

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

$490.000

$540.000

$590.000

$640.000

$690.000

$740.000

$780.000

$820.000

$860.000

$900.000

$940.000

$980.000

$1.900.000

$583.100

$642.600

$702.100

$761.600

$821.100

$880.600

$928.200

$975.000

$1.023.400

$1.071.000

$1.118.600

$1.166.200

$2.261.000

Citofonos
INTEC Citofonos INTEC x unidad 1 $130.000 $154.700
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Fuente Intec Fuente Intec 1 $250.000 $297.500

Cable UTP5E Cable UTP Instalado a la vista,
precio por metro $2.500 x metro $2.900 $3.451

Mano de obra
instalación

x cada frente calle

x cada citofono

3 mts tubería emt instalada ½

3 mts tubería emt instalada 3/4

3 mts tubería emt instalada 1

1

1

1

1

1

$350.000

$70.000

$80.000

$90.000

$100.000

$416.500

$83.300

$95.200

$107.100

$119.000

3- CITOFONIA TELEFÓNICO VÍA CELULAR GSM SIN CABLES

Citofonia
telefónica via
celular GSM,
para 200

apartamentos
con tarjeta

Citofonia telefónica vía celular
GSM, para 200 apartamentos

con tarjeta
1 $1.830.000 $2.177.700

Adaptador 12
V 2 amp Adaptador 12V 2 amp 1 $36.000 $42.840
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Tarjeta ID
inteligente
mifare s50

Tarjeta ID inteligente mifare
Ref-S50 1 $5.600 $6.664

Mano de obra Mano de obra instalación y
programación 1 $450.000 $535.500

4- VIDEOPORTERO O VIDEOCITOFONOS IP ÚLTIMA GENERACIÓN
HIKVISION CABLEADA

Video portero
HIKVISION
APARTAMEN

TOS

Video portero Hikvisión 2 mpx
(PANTALLA) LENTE

PANTALLA 1,3 mpx. IP -
Modulable desde 1 hasta 200

apartamentos

1 $1.480.000 $1.761.200

Kit Video
portero y
pantalla

HIKVISION
CASAS O
FINCAS

Video portero Hikvisión 2 mpx
(PANTALLA) LENTE

PANTALLA 1,3 mpx IP -
Modulable desde 1 hasta 5

apartamentos o condominios o
casas

1 $1.310.000 $1.558.900

Pantallas
Hikvisión

Pantallas Hikvisión para
videoporteros

1 A 10
11 A 30
31 O +

$490.000 C/U
$480.000 C/U
$470.000 C/U

$583.100 C/U
$571.200 C/U
$559.300 C/U

Switche de 4
puertos Switche de 4 puertos 1 $390.000 $464.100

GRUPO ECHAVARRÍA RÚA S.A.S. NIT: 901.678.054-6
Calle 85 B # 48 - 13 Itagüí - 2 cuadras abajo entrada principal Central Mayorista

Celulares: 313 628 99 45 - 310 838 63 43 - 305 805 36 16
diegoaechavarria@gmail.com - www.grupoechavarriarua.com

CTA BANCOLOMBIA AHORROS #609 000 039 36 GRUPO ECHAVARRÍA RÚA SAS



Switche de 8
puertos Switche de 8 puertos 1 $940.800 $1.119.552

Switche de
12 puertos Switche de 12 puertos 1 $1.150.000 $1.368.500

Switche de
16 puertos Switche de 16 puertos 1 $1.350.000 $1.606.500

Switche de
24 puertos Switche de 24 puertos 1 $1.517.000 $1.805.230

Switche de
32 puertos Switche de 32 puertos 1 $3.640.000 $4.331.600

Switche de
48 puertos Switche de 48 puertos 1 $3.980.000 $4.736.200

Cableado x
mt

Cableado por metro instalado,
no incluye tubería ni

canchado.
Multiplicar por número de

metros de cable

metro $3.000 $3.570

Mano de obra
instalación

x video portero

x pantalla

3 mts tubería emt instalada ½

1

1

1

1

$350.000

$70.000

$70.000

$80.000

$416.500

$83.300

$83.300

$95.200
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3 mts tubería emt instalada 3/4

3 mts tubería emt instalada 1
1 $90.000 $107.100

5- ADICIONALES - CANTONERA ELÉCTRICA, ELECTROIMÁN, BOTÓN
DE APERTURA

Cantonera
eléctrica con

botón
Cantonera eléctrica 1 $250.000 $297.500

Electroimán
de 600
libras

(Puertas
Blindadas,
vidrio,
puertas
pesadas)
con soporte
ZL y en U

Electroimán de 600 libras
(Puertas Blindadas, vidrio,
puertas pesadas) con
soporte ZL y en U

1 $490.000 $583.100

Electroimán
de 300
libras

(Puertas
madera,
aluminio,
vidrio,
puertas

livianas) con
soporte ZL y

en U

Electroimán de 300 libras
(Puertas madera, aluminio,
vidrio, puertas livianas) con

soporte ZL y en U

1 $370.000 $440.300

Chapa
electrica Chapa eléctrica 1 $320.000 $380.800
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Botón
apertura

Boton apertura 1 $120.000 $142.800

Botón de
salida NO
TOUCH

Botón de salida NO
TOUCH 1 $180.000 $214.200

Reja
protectora
frente calle

Reja protectora frente calle 1 $140.000 $166.600

Relevo de
12 V a 110

Relevo de 12 V a 110 1 $70.000 $83.300

Adaptador
12V 5 Amp

Adaptador 12V 5 Amp 1 $70.000 $83.300

Adaptador
12V 3 Amp

Adaptador 12V 3 Amp 1 $40.000 $47.600

GRUPO ECHAVARRÍA RÚA S.A.S. NIT: 901.678.054-6
Calle 85 B # 48 - 13 Itagüí - 2 cuadras abajo entrada principal Central Mayorista

Celulares: 313 628 99 45 - 310 838 63 43 - 305 805 36 16
diegoaechavarria@gmail.com - www.grupoechavarriarua.com

CTA BANCOLOMBIA AHORROS #609 000 039 36 GRUPO ECHAVARRÍA RÚA SAS



Cable UTP
5E

Cable UTP 5e

Cantidad exacta después de
visita

1 mt $2.500 $2.975

Forma de pago: 50% anticipo y 50% contra entrega a la instalación.

Tiempo de montaje: A acordar
Garantía de los productos: 1 año en portero y citofonos

Al final facturamos electrónico y deberá sumar iva.

Cordialmente,

DIEGO ALEJANDRO ECHAVARRIA VELÁSQUEZ
Gerente de Mercadeo y Ventas
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